
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

 

Dotaz: 
1)Prosíme o uvedení účinné výšky komínů a délky jednotlivých kouřovodů, v PD se nám 
nepodařilo tyto údaje dohledat.  
2)Kdo zajistí projektovou dokumentaci pro umístění a připojení mobilní kotelny? Tato není 
součástí stávající PD. 
3) Kdo bude zodpovědný za získání všech potřebných povolení pro dočasný provoz mobilní 
kotelny o výkonu 3 MW? 
4) Jakým způsobem bude řešeno odkouření mobilní kotelny? 
5) Jaké jsou přesné požadavky na provizorní přípravu TUV (požadovaný výkon, teplota, 
objem)? 
6) Jaké jsou rozměrové limity kotelny? Prosíme o uvedení šířky průjezdu/brány do prostoru, 
kde má být mobilní kotelna umístěna. 
7) Jak bude řešeno napojení na elektrickou energii? Prosíme o přesné vydefinování 
přípojných míst.  
8) Byla zvážena možnost využití kotelny na zemní plyn místo LTO? (Nižší emisní zatížení, 
jednodušší logistika - bez nutnosti skladování paliva, potenciálně nižší provozní náklady. 
 
Odpověď: 
1) V PD jsou dispoziční výkresy, viz. IN-Z-1221 (část SO 01) a IN-Z-1223 (SO 02), a řezy, viz. 
IN-1-3940 (SO 02), ze kterých je možné tyto údaje získat (odměřit). 
Vzhledem k tomu, že PD plní funkci zadávací dokumentace, je nutné, aby uchazeč zohlednil 
návrh kouřovodů již v zadávacím řízení s ohledem na skutečně jím dodávanou technologii 
kotlů.  
2) Zhotovitel stavby. 
Uchazeč nacení v samostatné položce instalaci a likvidaci mobilní kotelny včetně všech 
potřebných propojení a vyvolaných prací včetně technického vybavení pro odvod spalin. 
Dále v této položce uvede veškeré náklady na práce zajišťující její plynulý provoz.  
Součástí vydaného stavebního povolení je i instalace náhradního zdroje. Případnou další 
inženýrskou činnost zajistí objednatel na své náklady. 
Nutnost projektové dokumentace a její rozsah určí zhotovitel a tuto zajistí na své náklady, 
které budou započteny do položky instalace a likvidace mobilní kotelny. 
3) Viz odpověď 2 
4) Viz odpověď 2 
5) Stávající instalovaný výkon pro přípravu TUV je 700 kW (500+200 kW) a objem 1000+1000 
litrů (2 zásobníky). 
6) Viz odpověď 2 
7) Viz odpověď 2 
8) PD uvádí LTO pouze jako možnou variantu. Ano, je to možné. 


		2025-06-02T12:45:55+0200
	Mgr. Martin Lang




